
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от
г. Краснодар

Об утверждении перечня общеобразовательных организаций, 
расположенных в сельской местности и малых городах, 

на базе которых планируется создание центров образования 
естественно-научной и технологической направленностей 

"Точка роста” в целях обеспечения реализации 
регионального проекта "Современная школа" в 2024 году

В соответствии с распоряжением главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 28 декабря 2020 г. № 343-р "О реализации мероприятия 
по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, рас
положенных в сельской местности и малых городах, центров образования есте
ственно-научной и технологической направленностей "Точка роста", протоко
лом заседания комиссии по проведению отбора общеобразовательных организа
ций, расположенных в сельской местности и малых городах для создания и функ
ционирования центров образования естественно-научной и технологической 
направленностей в целях обеспечения реализации регионального проекта "Со
временная школа" от 3 ноября 2023 г. № 138 п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить перечень общеобразовательных организаций, расположен
ных в сельской местности и малых городах, на базе которых планируется созда
ние центров образования естественно-научной и технологической направленно
стей "Точка роста" в целях обеспечения реализации регионального проекта "Со
временная школа" в 2024 году согласно приложению к настоящему приказу.

2. Отделу общего образования управления общего образования 
(Колчанов А.В.) довести данный приказ до сведения руководителей муниципаль
ных органов управления образованием.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести
теля министра образования науки и молодежной политики Краснодарского края 
Грушко О.А.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр



Приложение

УТВЕРЖДЕН 
приказом министерства 
образования, науки 
и молодежной политики 
Краснодарского края 
от oLD-

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ, 
расположенных в сельской местности и малых городах, на 
базе которых планируется создание центров образования 
естественно-научной и технологической направленностей 

"Точка роста" в целях обеспечения реализации 
регионального проекта "Современная школа" в 2023 году

№,
п/п

Наименова
ние муници
пального об

разования

Наименование общеобразова
тельной организации, на базе 

которой планируется создание 
центра "Точка роста"

Юридический 
адрес общеоб
разовательной 
организации

Чис-
лен-

ность
обуча-
ющихс

я

Ma.no-
ком-

плекг-
ная

1 2 3 4 5 6
1 Апшеронский

район
муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учрежде
ние лицей № 1

352690, Крас
нодарский 
край, Апше
ронский 
район, г. Ап- 
шеронск. 
улица Ленина. 
Д. 47

1083 нет

2 Апшеронский
район

муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразова
тельная школа № 7 имени ге
роя Советского Союза 
Ю.А. Гагарина

352681, Крас
нодарский 
край, Апше
ронский 
район, г. Ха- 
дыженск. 
улица Про
мысловая, 
д. 18

664 нет

3 Белоглинский
район

муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учрежде
ние "Средняя общеобразова
тельная школа № 31 имени 
С.Н. Потапова Белоглинского 
района"

353056. Крас
нодарский 
край. Бело
глинский 
район, ста-

195 нет



1

1 2 3 4 5 6
ница Успен
ская.
ул. Карла 
Маркса, д. 12

4 Брюховецкий
район

муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразова
тельная школа № 13 имени 
А.М. Гарбуза ст. Новоджере- 
лиевской муниципального об
разования Брюховецкий район

352780, Крас
нодарский 
край. Брюхо
вецкий рай
она, станица 
Новоджерели- 
евская.
ул. Красная. 
Д. 75

616 нет

5 город-курорт
Анапа

муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учрежде
ние основная общеобразова
тельная школа № 21 муници
пального образования город- 
курорт Анапа имени героя Рос
сийской Федерации Виктора 
Емельяновича Омелькова

353431. Крас
нодарский 
край. Анап
ский район, 
станица Анап
ская. ул. Садо
вая, д. 55

914 нет

6 город-курорт
Анапа

муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учрежде
ние основная общеобразова
тельная школа № 17 муници
пального образования город- 
курорт Анапа имени трижды 
героя Советского Союза Алек
сандра Ивановича Покрыш- 
кина

353407, Крас
нодарский 
край. Анап
ский район, 
село Сукко. 
ул. Советская, 
д. ЮЗ

303 нет

7 Динской
район

муниципальное автономное 
общеобразовательное учре
ждение муниципального обра
зования Динской район "Сред
няя общеобразовательная 
школа № 6 имени Кирилла Ва
сильевича Российского"

353206. Крас
нодарский 
край. Динской 
район, ста
ница Пласту- 
новская. 
ул. Красная, 
Д. 79

661 нет

8 Динской
район

муниципальное автономное 
общеобразовательное учре
ждение муниципального обра
зования Динской район "Сред
няя общеобразовательная 
школа № 39 имени героя Со
ветского Союза Николая Пав
ловича Жугана"

353213, Крас
нодарский 
край. Динской 
район, ста
ница Ворон- 
цовская, 
ул. Красная, 
д. 6

167 нет

9 Динской
район

муниципальное автономное 
общеобразовательное учре
ждение муниципального обра-

353208, Крас
нодарский 
край. Динской

122 нет



2

1 2 3 4 5 6
зования Динской район "Ос
новная общеобразовательная 
школа № 25 имени почетного 
гражданина Динского района 
Братчиковой Марии Пет
ровны"

район, п. За
рождение, 
ул. Централь
ная, д. 22

10 Ейский район муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учрежде
ние основная общеобразова
тельная школа № 26 имени 
Ивана Андреевича Пулина ста
ницы Должанской муници
пального образования Ейский 
район

353656, Крас
нодарский 
край. Ейский 
район. ста
ница Должан- 
ская. ул. Ок
тябрьская, 
д. 210/29

152 нет

11 Калининский
район

муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учрежде
ние-средняя общеобразова
тельная школа № 7 имени Ро
коссовского К.К. хутора Бой
копонура

353795. Крас
нодарский 
край. Кали
нинский 
район, х. Бой
копонура, 
ул. Бойко, 
Д. 1, к.а

184 нет

12 Калининский
район

муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учрежде- 
ние-средняя общеобразова
тельная школа № 9 имени Ге
расименко Е.И. хутора Греча
ная балка

353797, Крас
нодарский 
край. Качи- 
нинский 
район, х. Гре
чаная балка, 
ул. Первомай
ская, д. 40

144 нет

13 Каневской
район

муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразова
тельная школа № 10 имени 
Виктора Вуячича муниципаль
ного образования Каневской 
район

35371 1, Крас
нодарский 
край Канев
ской район, 
станица При
дорожная, 
улица Вок
зальная. д. 9

187 нет

14 Каневской
район

муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразова
тельная школа № 22 имени за
служенного учителя Кубани 
Кондратенко А.Ф. муници
пального образования Канев
ской район

353725. Крас
нодарский 
край, Канев
ской, п. Крас
ногвардеец, 
пер. Школь
ный. д. 1

181 нет

15 Кореновский
район

муниципальное автономное 
некоммерческое общеобразо
вательное учреждение средняя

353180. Крас
нодарский

538 нет



3

1 2 3 4 5 6
общеобразовательная школа 
№ 18 муниципального образо
вания Кореновский район

край, Коре
новский 
район, г. Ко- 
реновск, пере
улок Лиман- 
ский. д. 19

16 Кореновский
район

муниципальное общеобразова
тельное бюджетное учрежде
ние основная общеобразова
тельная школа № 24 имени ге
роя Советского Союза Гера
сима Евсеевича Кучерявого 
муниципального образования 
Кореновский район

353177, Крас
нодарский 
край, Коре
новский 
район, ста
ница Платни- 
ровская, 
ул. Ленина. 
Д. 95

212 нет

17 Красноармей
ский район

муниципапьное бюджетное об
щеобразовательное учрежде
ние основная общеобразова
тельная школа № 32

353840. Крас
нодарский 
край. Красно
армейский 
район, ста
ница Старо- 
нижестебли- 
евская,
ул. Мира, 
д. 56

220 нет

18 Красноармей
ский район

муниципатьное бюджетное об
щеобразовательное учрежде
ние основная общеобразова
тельная школа № 29

353815, Крас
нодарский 
край. Красно
армейский 
район, п. Мир
ный. ул. Свет
лая, д. 12

186 нет

19 Красноармей
ский район

муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учрежде
ние основная общеобразова
тельная школа № 33

353816, Крас
нодарский 
край. Красно
армейский 
район, п. Пер
вомайский, 
ул. Школьная.
д. ю

178 нет

20 Красноармей
ский район

муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учрежде
ние основная общеобразова
тельная школа № 22

353821. Крас
нодарский 
край, Красно
армейский 
район, ста
ница Иванов
ская. ул. Пио
нерская, д. 12

144 нет



4

1 2 3 4 5 6
21 Крымский

район
муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразова
тельная школа № 59 хутора 
Школьного муниципального 
образования Крымский район

353353, Крас
нодарский 
край. Крым
ский район, 
хутор Школь
ный, ул. Ма
гистральная, 
д. 38

195 нет

22 Крымский
район

муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учрежде
ние основная общеобразова
тельная школа № 23 хутора 
Красного муниципального об
разования Крымский район

353335, Крас
нодарский 
край. Крым
ский район, 
хутор Крас
ный (южное 
сельское посе
ление), улица 
Школьная, д.З

139 нет

23 Крымский
район

муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учрежде
ние основная общеобразова
тельная школа № 22 хутора 
Новотроицкого муниципаль
ного образования Крымский 
район

353338. Крас
нодарский 
край, Крым
ский район, 
хутор Ново
троицкий, 
улица Шос
сейная, д. 61

138 нет

24 Крымский
район

муниципапьное бюджетное об
щеобразовательное учрежде
ние основная общеобразова
тельная школа № 66 хутора Ев- 
сеевского муниципального об
разования Крымский район

353334, Крас
нодарский 
край. Крым
ский район, 
хутор Евсеев- 
ский, улица 
Школьная, 
д. 11

123 нет

25 Кущевский
район

муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразова
тельная школа № 33 имени 
Литвинова П.С.

352016, Крас
нодарский 
край, Кущев
ский район, 
хутор Гле- 
бовка,
ул. Пролетар
ская. д. 27

142 нет

26 Кущевский
район

муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразова
тельная школа № 26 имени Ма
кового Н.Н.

352012, Крас
нодарский 
край, Кущев
ский район, 
хутор Сред
ние Чубурки. 
ул. Октябрь
ская. д. 13

98 нет



5

1 2 3 4 5 6
27 Лабинский

район
муниципальное общеобразова
тельное бюджетное учрежде
ние основная общеобразова
тельная школа № 14 имени 
участника великой отечествен
ной войны полного кавачера 
ордена славы Ивана Нестеро- 
вича Васильченко станицы 
Владимирской муниципаль
ного образования Лабинский 
район

352540, Крас
нодарский 
край, Лабин
ский район, 
станица Вла
димирская, 
ул. Чапаева, 
д. Ю

213 нет

28 Лабинский
район

муниципачьное общеобразова
тельное бюджетное учрежде
ние средняя общеобразова
тельная школа № 25 хутора 
Первая синюха муниципаль
ного образования Лабинский 
район

352523, Крас
нодарский 
край. Лабин
ский район, 
хутор Первая 
синюха, 
ул. Мира, 
д. 136

171 нет

29 Лабинский
район

муниципальное общеобразова
тельное бюджетное учрежде
ние средняя общеобразова
тельная школа № 21 имени 
участника Великой Отече
ственной Войны Героя Совет
ского Союза Александра Ива
новича Покрышкина станицы 
Ахметовской муниципального 
образования Лабинский район

352534. Крас
нодарский 
край, Лабин
ский район, 
станица Ах- 
метовская. 
ул. Красно
партизанская, 
д. 13

168 нет

30 Лабинский
район

муниципачьное общеобразова
тельное бюджетное учрежде
ние средняя общеобразова
тельная школа № 32 имени 
участника Великой Отече
ственной Войны, Героя Совет
ского Союза Дмитрия Федоро
вича Лавриненко хутора Слад
кого муниципального образо
вания Лабинский район

352527, Крас
нодарский 
край. Лабин
ский район, 
хутор Слад
кий, пер. 
Школьный, 
д. 8

166 нет

31 Лабинский
район

муниципальное общеобразова
тельное бюджетное учрежде
ние основная общеобразова
тельная школа № 27 имени 
участника Великой Отече
ственной Войны Героя Совет
ского Союза Алексея Андре
евича Соснова станицы Возне
сенской муниципального обра
зования Лабинский район

352520, Крас
нодарский 
край. Лабин
ский район, 
станица Воз
несенская, 
ул. Мира, 
д. 186

113 нет



6

1 2 3 4 5 6
32 Ленинград

ский район
муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразова
тельная школа № 9 имени 
А.А. Каевича пос. Образцового 
муниципального образования 
Ленинградский район

353752. Крас
нодарский 
край. Ленин
градский 
район, п. Об
разцовый, 
ул. Школьная. 
Д. 42

146 нет

33 Ленинград
ский район

муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразова
тельная школа № 7 имени 
И.П. Шевчука посёлка Перво
майского муниципального об
разования Ленинградский 
район

353763. Крас
нодарский 
край. Ленин
градский 
район, п. Пер
вомайский, 
ул. Гагарина, 
д. 1

113 нет

34 Ленинград
ский район

муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразова
тельная школа № 16 имени 
Л.С. Грома хутора Белого му
ниципального образования Ле
нинградский район

353768. Крас
нодарский 
край. Ленин
градский 
район, х. Бе
лый, ул. Горь- 
кого, д. 212

111 нет

35 Ленинград
ский район

муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учрежде
ние основная общеобразова
тельная школа № 27 им. 
М.С. Рогова хутора Западного 
муниципального образования 
Ленинградский район

353769, Крас
нодарский 
край, Ленин
градский 
район, хутор 
Западный, 
ул. Светлая, 
д. 131, к.б

101 нет

36 Мостовский
район

муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразова
тельная школа № 13 имени 
маршала Советского Союза 
Семена Михайловича Буден
ного поселка Восточного му
ниципального образования 
Мостовский район

352550, Крас
нодарский 
край. Мостов
ский район, 
п. Восточный, 
ул. Ленина, 
д. 10

141 нет

37 Мостовский
район

муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразова
тельная школа № 12 станицы 
Костромской муниципального 
образования Мостовский 
район

352596. Крас
нодарский 
край. Мостов
ский район, 
станица Ко
стромская, 
ул. Ленина, 
д. 68

121 нет



7

1 2 3 4 5 6
38 Новопокров- 

ский район
муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразова
тельная школа № 17 имени 
317-й краснознаменной буда
пештской стрелковой дивизии 
станицы Ильинской муници
пального образования Новопо- 
кровский район

353029. Крас
нодарский 
край. Новопо
кровский 
район, ста
ница Ильин
ская, ул. Кры
лова. д. 46, к.а

158 нет

39 Новопокров- 
ский район

муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразова
тельная школа № 4 имени 
Д.П. Горишнего села Горькая 
балка муниципального образо
вания Новопокровский район

353026. Крас
нодарский 
край, Новопо
кровский 
район.
с. Горькая 
балка, ул. Со
ветская. д. 4

158 нет

40 Новопокров- 
ский район

муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразова
тельная школа № 15 имени 
П.Ф. Сероштана посёлка Неза- 
маевского муниципального об
разования Новопокровский 
район

353005, Крас
нодарский 
край. Новопо
кровский 
район.
п. Незамаев- 
ский. ул. Гага
рина. д. 1, к.а

143 нет

41 Новопокров- 
ский район

муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразова
тельная школа № 6 имени По- 
номарчука Михаила Ивано
вича станицы Новоивановской 
муниципального образования 
Новопокровский район

353024. Крас
нодарский 
край. Новопо
кровский 
район, ста
ница Новои
вановская, 
ул. Школьная. 
Д . 58

116 нет

42 Приморско-
Ахтарский
район

муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразова
тельная школа № 9 имени Ни
колая Егоровича Череваня

353893, Крас
нодарский 
край. Примор- 
ско- Ахтар
ский район, 
станица Боро
динская, 
ул. Школьная, 
д. 14

128 нет

43 Приморско-
Ахтарский
район

муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учрежде
ние основная общеобразова
тельная школа № 8 имени ге
роя труда Кубани Владимира 
Прокофьевича Громова

353881, Крас
нодарский 
край, Примор
ско-Ахтар
ский район.

113 нет



8

1 2 3 4 5 6
хутор Свобод- 
ный. ул. Ле
нина, д. 14

44 Северский
район

муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразова
тельная школа № 23 станицы 
Калужской муниципального 
образования Северский район 
имени Щербины Ивана Гера
симовича

353251, Крас
нодарский 
край. Север
ский район, 
станица Ка
лужская, 
ул. Красная, 
д. 20

210 нет

45 Северский
район

муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразова
тельная школа № 32 села Ми
хайловского муниципального 
образования Северский район 
имени Бершанской Евдокии 
Давыдовны

353263. Крас
нодарский 
край. Север
ский район, 
село Михай
ловское, 
ул. Коопера
тивная. д. 3, 
к.а

198 нет

46 Северский
район

муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразова
тельная школа № 11 станицы 
Григорьевской муниципаль
ного образования Северский 
район имени героя, члена пар
тизанского отряда "Красноар
меец" Толстовой Раисы Елисе
евны

353252. Крас
нодарский 
край. Север
ский район, 
станица Гри
горьевская, 
ул. 50 лет Ок
тября, д. 6

192 нет

47 Северский
район

муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразова
тельная школа № 19 поселка 
Октябрьского муниципального 
образования Северский район 
имени героя Советского Союза 
Рыжова Василия Кузьмича

353244, Крас
нодарский 
край, Север
ский район, 
поселок Ок
тябрьский, 
ул. Пушкина, 
д. 46

180 нет

48 Северский
район

муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразова
тельная школа № 3 станицы 
Крепостной муниципального 
образования Северский район 
имени дважды героя Совет
ского Союза Маршала Авиа
ции Савицкого Евгения Яко
влевича

353257, Крас
нодарский 
край. Север
ский район, 
станица Кре
постная, 
ул. Клубная. 
Д. 3

134 нет



9

1 2 3 4 5 6
49 Северский

район
муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учрежде
ние основная общеобразова
тельная школа № 12 станицы 
Дербентской муниципального 
образования Северский район 
имени войскового полковника 
черноморского казачьего вой
ска Тиховского Льва Лукьяно
вича

353247, Крас
нодарский 
край. Север
ский район, 
станица Дер
бентская, 
ул. Калинина

96 нет

50 Славянский
район

муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учрежде
ние основная общеобразова
тельная школа № 30 имени 
майора П.Ф. Баштовенко ста
ницы Петровской муниципаль
ного образования Славянский 
район

353579. Крас
нодарский 
край. Славян
ский район, 
станица Пет
ровская, 
ул. Черноер- 
ковская. д. 1

231 нет

51 Славянский
район

муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразова
тельная школа № 56 имени ге
роя социалистического труда 
Марии Ефимовны Барановой 
посёлка рисового муниципаль
ного образования Славянский 
район

353578, Крас
нодарский 
край. Славян
ский район, 
поселок Рисо
вый, ул. Ок
тябрьская, 
д. 20

198 нет

52 Славянский
район

муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учрежде
ние основная общеобразова
тельная школа № 9 имени пол
ного кавалера ордена славы 
Павла Васильевича Леошко 
станицы петровской муници
пального образования Славян
ский район

353579, Крас
нодарский 
край. Славян
ский район, 
станица Пет
ровская, 
ул. Гагарина. 
д. 12

143 нет

53 Старомин
ский район

муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразова
тельная школа № 4 имени 
Г.П. Бочкаря муниципального 
образования Староминский 
район

353602, Крас
нодарский 
край, Старо
минский 
район, ста
ница Старо
минская, 
ул. Шевченко, 
д. 2

421 нет

54 Старомин
ский район

муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразова
тельная школа № 5 имени

353612, Крас
нодарский 
край. Старо
минский

206 нет



10

1 2 3 4 5 6
А.И. Майстренко муниципаль
ного образования Старомин
ский район

район, п. Рас
свет. ул. Зеле
ная. д. 18

55 Тбилисский
район

муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учрежде
ние "Средняя общеобразова
тельная школа № 14" имени 
Аксёнова Виктора Антоновича

352355, Крас
нодарский 
край. Тбилис
ский район, 
хутор Песча
ный, ул. Ок
тябрьская,
Д . 38

175 нет

56 Тбилисский
район

муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учрежде
ние "Средняя общеобразова
тельная школа № 9" имени 
Волкова Ивана Михайловича

352374. Крас
нодарский 
край. Тбилис
ский район, 
поселок Ок
тябрьский, 
ул. Псурцева, 
Д . 20

134 нет

57 Темрюкский
район

муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразова
тельная школа № 16 муници
пального образования Те
мрюкский район

353546. Крас
нодарский 
край, Темрюк
ский район, 
поселок Та
манский, 
ул. Красно
дарская. д. 11

216 нет

58 Темрюкский
район

муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразова
тельная школа № 30 муници
пального образования Те
мрюкский район

353526, Крас
нодарский 
край. Темрюк
ский район, 
хутор Белый, 
ул. Мира. 
Д. 28

205 нет

59 Темрюкский
район

муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразова
тельная школа № 22 муници
пального образования Те
мрюкский район

353522, Крас
нодарский 
край. Темрюк
ский район, 
поселок Пере
сыпь, ул. Бон
даревой. д. 94

148 нет

60 Тихорецкий
район

муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учрежде
ние основная общеобразова
тельная школа № 20 станицы 
Краснооктябрьской муници
пального образования Тихо
рецкий район имени героя Со
ветского Союза Ульяны Мат
веевны Громовой

352105, Крас
нодарский 
край. Тихо
рецкий район, 
станица Крас
нооктябрь
ская. ул. Пер
вомайская, 
зд. 1

210 нет



11

1 2 3 4 5 6
61 Тихорецкий

район
муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразова
тельная школа № 1 поселка 
Братского муниципального об
разования Тихорецкий район 
имени почетного гражданина 
Тихорецкого района Василия 
Анатольевича Новикова

352107, Крас
нодарский 
край. Тихо
рецкий район, 
п. Братский, 
ул. Школьная. 
Д. 20

171 нет

62 Тихорецкий
район

муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразова
тельная школа № 22 станицы 
Отрадной муниципального об
разования Тихорецкий район 
имени дважды героя Социали
стического Труда Дмитрия 
Ильича Козлова

352115, Крас
нодарский 
край. Тихо
рецкий район, 
станица От
радная, 
ул. Ленина, 
д. 11

159 нет

63 Тихорецкий
район

муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразова
тельная школа № 11 станицы 
Хоперской муниципального 
образования Тихорецкий 
район имени героя Советского 
Союза Константина Савелье
вича Алексеенко

352113, Крас
нодарский 
край. Тихо
рецкий район, 
станица 
Хоперская, 
ул. Советская, 
д. 2

131 нет

64 Туапсинский
район

муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учрежде
ние основная общеобразова
тельная школа № 22 имени ге
роя Советского Союза Павла 
Ивановича Державина С. Мес- 
сажай муниципального образо
вания Туапсинский район

352820, Крас
нодарский 
край, Туап
синский 
район, с. Мес- 
сажай,
ул. Шаумяна, 
д. 11

164 нет

65 Туапсинский
район

муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразова
тельная школа № 29 имени ге
роя Советского Союза Миха
ила Васильевича Грешилова 
с. Цыпка муниципального об
разования Туапсинский район

352829, Крас
нодарский 
край. Туап
синский 
район, село 
Цыпка,
ул. Централь
ная, д. 2

129 нет

66 Успенский
район

муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразова
тельная школа № 10 имени ге
роя Советского Союза Сотни- 
кова Михаила Трифоновича

352471, Крас
нодарский 
край, Успен
ский район, 
село Мала-

182 нет



12

1 2 3 4 5 6
с. Маламино муниципального 
образования Успенский район

мино, ул. Ко
оперативная, 
д. 23 6

67 Успенский
район

муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразова
тельная школа № 5 с. Трех
сельского муниципального об
разования Успенский район

352458. Крас
нодарский 
край. Успен
ский район, 
село Трех
сельское, 
ул. Мира. д. 5

118 нет

68 Усть-Лабин- 
ский район

муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразова
тельная школа № 8 имени Ми
хаила Алексеевича Саксеева 
п. Двубратский муниципаль
ного образования Усть-Лабин- 
ский район

352310, Крас
нодарский 
край, Усть- 
Лабинский, 
поселок Двуб
ратский, 
ул. Мостовая. 
Д. 4

225 нет

69 Усть-Лабин- 
ский район

муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразова
тельная школа № 21 имени 
И.Е. Баева муниципального об
разования Усть-Лабинский 
район

352314, Крас
нодарский 
край. Усть- 
Лабинский 
район, хутор 
Красный, 
улица Школь
ная, д. 1

118 нет

70 Усть-Лабин
ский район

муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учрежде
ние основная общеобразова
тельная школа № 26 имени 
А.Е. Матузного муниципаль
ного образования Усть-Лабин- 
ский район

352303, Крас
нодарский 
край, Усть- 
Лабинский 
район, п. За
речный, 
ул. Централь
ная, д. 21

106 нет

71 Усть-Лабин- 
ский район

муниципальное казенное об
щеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразова
тельная школа № 18 имени 
М.И. Клепикова муниципаль
ного образования Усть-Лабин- 
ский район

352313, Крас
нодарский 
край, Усть- 
Лабинский, 
хутор Безлес
ный, ул. Крас
ная, д. 66

105 нет

72 Щербинов- 
ский район

муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразова
тельная школа № 11 имени Ге
оргия Капитоновича Куха- 
ренко муниципального образо
вания Щербиновский район 
село Шабельское

353643, Крас
нодарский 
край, Щерби
новский 
район, с. Ша
бельское, 
ул. Советов. 
Д. 34

149 нет



13

1 2 3 4 5 6
73 Щербинов- 

ский район
муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразова
тельная школа № 8 имени 
Павла Ивановича Кочерга му
ниципального образования 
Щербиновский район село Ни- 
колаевка

353641, Крас
нодарский 
край. Щерби
новский 
район, с. Ни- 
колаевка. 
ул. Первомай
ская. д. 31

127 нет

Начальник управления 
общего образования . Е.В. Мясищева


